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شبی که دلها در غم امیرالمؤمنین (ع) شکست

۲۱ ماه رمضان در تاریخ اسلام، بهویژه برای شیعیان، یکی از شبهای بسیار مهم و معنوی به شمار میرود.

ایسنا/خراسان رضوی ۲۱ ماه رمضان در تاریخ اسلام، به ویژه برای شیعیان، یکی از شب های بسیار مهم و معنوی به شمار می
رود. این شب، یادآور واقعه ای تلخ و در عین حال پرمعنا در زندگی امیرالمؤمنین، حضرت علی (ع) است که با ضربت خوردن ایشان

به دست ابن ملجم، به عنوان یکی از عمیق ترین دردها و مصائب تاریخ اسلام شناخته می شود.
حضرت علی (ع) به عنوان نخستین امام شیعیان، جایگاه والایی در تاریخ اسلام دارد. ایشان از دوران جوانی در کنار پیامبر اسلام،
حضرت محمد (ص) قرار داشت و نقش اساسی در ترویج و دفاع از دین اسلام ایفا کرد. حضرت علی (ع) به عنوان یکی از بزرگ
ترین دانشمندان و فلاسفه اسلامی، همواره به حق و عدالت پایبند بود و در طول زندگی اش، همواره در راه خدا و خدمت به مردم

کوشید.
حجت الاسلام جواد نیک بین نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با ایسنا گفت: ضربت خوردن حضرت علی (ع) در شب

۲۱ رمضان، یکی از نقاط عطف تاریخ اسلام است که نه تنها برای شیعیان، بلکه برای تمام مسلمانان دارای اهمیت است.
وی با بیان اینکه این واقعه در سال ۴۰ هجری قمری و در حالی رخ داد که ایشان در مسجد کوفه مشغول نماز بودند و ابن ملجم
که از دشمنان علی (ع) بود، با انگیزه های سیاسی و مذهبی به این اقدام شنیع دست زد، افزود: این عمل نه تنها باعث شهادت
یکی از بزرگ ترین شخصیت های تاریخ اسلام بلکه موجب تفرقه و فتنه ای در امت اسلامی شد که آثار آن تا امروز احساس می

شود.
حجت الاسلام نیک بین با اشاره به اینکه شب ۲۱ رمضان، به عنوان شب ضربت، در بین شیعیان با مراسم خاصی همراه است،

خاطرنشان کرد: بسیاری از مؤمنان در این شب به دعا و عبادت می پردازند و یاد و خاطره حضرت علی (ع) را گرامی می دارند.
این شب فرصتی برای تأمل در زندگی و سیره امام علی (ع) و اندیشیدن به آموزه های ایشان در زمینه های عدالت، صداقت و
فداکاری است، در این شب، دعاهایی چون دعای کمیل و دیگر دعاهای مأثوره خوانده می شود و مؤمنان به یاد آن حضرت، به
درخواست مغفرت و رحمت الهی می پردازند. همچنین، این شب به عنوان فرصتی برای بازنگری در زندگی فردی و اجتماعی خود

نیز در نظر گرفته می شود.
نماینده مردم منطقه ترشیز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شهادت حضرت علی (ع) نه تنها یک واقعه تاریخی، بلکه یک
درس بزرگ برای بشریت است، اظهار کرد: ایشان با فداکاری و ایثار خود، نشان دادند که راه حق و عدالت همواره با چالش ها و
مشکلاتی همراه است، اما انسان باید در این مسیر ثابت قدم و استوار باشد. آموزه های ایشان در زمینه مسئولیت اجتماعی،

حقوق مردم و اهمیت علم و دانش، همواره باید چراغ راهی برای مسلمانان و به ویژه جوانان باشد.
وی با تأکید بر اینکه ۲۱ ماه رمضان، فرصتی است برای تجدید عهد با ارزش های انسانی و الهی که حضرت علی (ع) نماینده آن
ها بودند، گفت: در این شب، در زندگی مان به سیره و آموزه های ایشان عمل کنیم و تلاش کنیم تا در مسیر حق و عدالت گام

برداریم. یاد و خاطره بزرگانی چون حضرت علی (ع) باید همواره در دل هایمان زنده بماند و ما را در زندگی هدایت کند.
حجت الاسلام نیک بین با اشاره به اینکه شهادت حضرت علی (ع) نه تنها نشان دهنده فداکاری و ایثار اوست، بلکه درس بزرگی
برای همه ما دارد، افزود: ایشان نشان دادند که در برابر ظلم و ستم باید ایستاد و هرگز نباید از حق کوتاه آمد. آموزه های ایشان

در زمینه عدالت اجتماعی، حقوق بشر و اهمیت علم و دانش، باید همواره چراغ راهی برای ما باشد.
وی گفت: شبی که دل ها در غم امیرالمؤمنین (ع) شکست، فرصتی است برای تأمل در زندگی خود و بررسی چگونگی پیروی از
سیره آن حضرت، می طلبد در این شب به خود وعده دهیم که در زندگی مان به اصول و آموزه های ایشان عمل کنیم و تلاش

کنیم تا در مسیر حق و حقیقت گام برداریم.
این شب، فرصتی برای دعا و توبه است. بیایید با دل های شکسته، از خداوند طلب مغفرت کنیم و بخواهیم که ما را در مسیر حق
و حقیقت هدایت فرماید. ۲۱ ماه رمضان، شبی است که دل ها در غم امیرالمؤمنین (ع) می تپد و یاد او را زنده نگه می دارد؛ یاد و

خاطره بزرگانی چون حضرت علی (ع) باید همواره در دل هایمان زنده بماند و ما را در زندگی هدایت کند.
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